
 
 
 

Tiskové oznámení 
 
 
 

 
Českomoravský svaz minipivovarů se neztotožňuje s vládními 

opatřeními a žádá kompenzace 

 

Českomoravský svaz minipivovarů přijal se znepokojením informaci o vládním opatření, které se týká 
mimo jiné kontroly bezinfekčnosti hostů v restauraci. Svaz se po celou dobu pandemické krize choval 
maximálně odpovědně a konstruktivně a podporoval všechna smysluplná, účinná, proveditelná, 
vymahatelná a efektivní opatření. Poslední opatření vlády však těmito atributy nedisponují a Svaz 
se s nimi nemůže ztotožnit, už jenom kvůli tomu, že trvající, původně zavedená opatření s novými i 
částečně kolidují. 

„Odvětví minipivovarů bylo v době koronavirové krize vládními opatřeními zasaženo asi nejvíce, 
poněvadž kromě toho, že minipivovary musely mít uzavřené nejen svoje restaurační provozovny, byl 
uzavřen i jejich klíčový trh, tedy ostatní restaurace. Mnozí z oboru tak nedosáhli ani na státní 
kompenzace a dlouhodobé uzavření vyčerpalo všechny jejich rezervy,“ říká Michal Voldřich, prezident 
Českomoravského svazu minipivovarů.  

Po otevření restaurací však nejen dlouhodobě chybí hosté z ciziny, ale návštěvnost tuzemskými 
zákazníky se snížila často o více než polovinu. Jakákoliv další opatření jen tuto situaci prohlubují a 
v případě, že vláda udělá jakýkoliv přímý i nepřímý zásah do podnikání, musí říct, i jak toto bude 
kompenzovat.  

„Žádáme tedy nejen alespoň o částečnou kompenzaci vztaženou například na průměr podzimních tržeb 
z let 2018 a 2019, ale i o sladění vládních opatření, včetně přenesení odpovědnosti za svoji bezinfekčnost 
a nešíření infekce na občany, a nikoliv na již tak velmi vyčerpanou podnikatelskou sféru,“ doplňuje 
závěrem Michal Voldřich.  

 
 
 
 

Kontakt pro média: 
Mgr. Tereza Melišová 

PR Manager 
melisova@cmsmp.cz 

+420 774 996 628 


